
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

7 декабря 2007 г. № 149 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 28 декабря 2004 г. № 51 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 7 сентября 2007 г. № 413 
«О совершенствовании системы учета граждан по месту жительства и месту пребывания» 
и Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Части вторую и третью пункта 58 Инструкции о порядке приобретения, хранения, 
реализации и использования наркотических средств и психотропных веществ в 
медицинских целях, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 декабря 2004 г. № 51 (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2005 г., № 110, 8/12854), после слов «месту жительства» дополнить 
словами «(месту пребывания)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 г. 
 

Министр В.И.Жарко 
 

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь  

В.В.Наумов 
07.12.2007 

 

 


